
CPS Nº 001/2025 Pregão Eletrônico nº 001/2024
RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
08.491.163/0001-26 2023400596 18/11/2023

Contratação de serviços contínuos de apoio terceirizado, com mão de obra em 

regime de dedicação exclusiva, de técnico em desenvolvimento de web, 

designer gráfico e redator de publicidade a serem executados com regime de 

dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de 

de Referência.

R$ 553.062,72 02/01/2025 01/01/2026 ATIVO

CPS Nº 002/2025 Pregão Eletrônico nº 011/2024
CARLOS H. LOPES (Nome Fantasia: HJM REFRIGERAÇÃO 

INDUSTRIAL
46.950.981/0001-39 2024400531 02/07/2024

Serviço de manutenção preventiva e corretiva e assistência técnica de todos os 

aparelhos de ar condicionado instalados na sede do CRA-RJ. 
R$ 24.990,00 22/01/2025 21/01/2026 ATIVO

CPS Nº 003/2025 Pregão Eletrônico nº 006/2024 GETI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 10.685.746/0001-30 2023400627 18/12/2024

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de suporte 

técnico de informática, compreendendo à administração da rede lógica do CRA-

RJ; manutenção dos equipamentos de informática em uso e de propriedade do 

CRA-RJ; consultoria técnica para identificação de novas tecnologias, “gargalos” 

e soluções; elaboração de manuais necessários ao eficaz funcionamento do 

parque tecnológico do CRA-RJ.

R$ 299.760,48 30/04/2025 29/04/2026 ATIVO

CPS Nº 004/2025
Inexigibilidade de Licitação art. 74, 

inciso I da Lei 14.133/2021
TROVALE TECNOLOGIA LTDA 27.548.068/0001-66 2025400122 15/01/2025

Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução técnica de 

01 (uma) licença de uso do serviço contínuo de prospecção e fiscalização por 

meio da Plataforma Big Data (DATAHUB), de acordo com as especificações, 

métricas e os padrões de desempenho e de qualidades estabelecidas neste 

instrumento, no termo de referência e na proposta da CONTRATADA.

R$ 120.000,00 07/05/2025 06/05/2026 ATIVO

CPS Nº 005/2025 Pregão Eletrônico nº 001/2025 INOVA SOLUCTION LTDA 47.079.034/0001-87 2024400381 25/04/2025

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 

veículos automotores para transporte de pessoas em serviço, documentos e 

insumos necessários para o CRA-RJ, conforme condições e quantidades 

estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital de licitação CRA-RJ nº 

001/2025, que é parte integrante deste contrato.

R$ 59.760,00 05/06/2025 04/06/2026 ATIVO

CPS Nº 006/2025
Inexigibilidade de Licitação art. 74, 

inciso III da Lei 14.133/2021;
CHANGE - CONSULTORIA DE ORGANIZAÇÃO LTDA - EPP 04.091.352/0001-50 2025400192 21/02/2025

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria 

para a organização de eventos, compreendendo o planejamento, a 

estruturação, o desenvolvimento e a comunicação de temas, sessões, palestras, 

simpósios, workshops, homenagens e demais atividades correlatas de cunho 

educacional e motivacional, que integrarão o XVIII ENCAD, o II Encontro Brasil-

Peru e o Adm Master (60+), previstos para ocorrer nos dias 08, 09 e 10 de 

setembro e 01 de outubro de 2025

R$ 51.800,00 16/06/2025 15/01/2026 ATIVO

CPS Nº 007/2025
Dispensa de licitação, com base no art. 

75, inciso II da Lei n° 14.133/2021

GLOBAL TRAVEL ASSISTANCE REPRESENTAÇÕES E 

TURISMO LTDA 
19.021.175/0001-03 2025400164 07/02/2025

Contratação dos serviços de seguro de assistências emergenciais em viagem, 

sob demanda, com cobertura para Conselheiros Federais e Regionais efetivos 

e/ou suplentes vinculados ao CRA-RJ e demais colaboradores que estejam em 

viagem para o exercício das atividades institucionais ou serviços de interesse do 

CRA-RJ, dentro do território nacional, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste instrumento.

R$ 11.205,00 20/06/2025 19/12/2025 ATIVO

CPS Nº 008/2025
Dispensa de licitação, com base no art. 

75, inciso II da Lei n° 14.133/2021
INSTITUTO CULTURAL CHIQUINHA GONZAGA 04.859.103/0001-62 2025400299 05/05/2025

Contratação de serviços especializados de encenação teatral de 02 (duas) 

peças, intituladas “Mercador de Veneza”, de Willian Shakespeare, com previsão 

de execução para o segundo semestre de 2025, a título experimental, visando 

dar visualização e divulgação do projeto “Debates Culturais em Administração”

R$ 50.000,00 18/06/2025 14/12/2025 ATIVO

Nº  DA ATA MODALIDADE DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO

DADOS DO 

CONTRATO
RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - NO EXERCÍCIO DE 2025

MODALIDADE
 TÉRMINO 

CONTRATOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2025       -        ATUALIZADO EM JUNHO DE 2025

Nº DO 

CONTRATO/ATA

DADOS DO CONTRATADO PROCESSO ADMINISTRATIVO DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR SITUAÇÃO INÍCIO 



EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 06.798.516/0001-00 R$ 31.500,00

INOVA SOLUCTION LTDA 47.079.034/0001-87 R$ 119.520,00

ATA Nº 001/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 2024400381 14/06/2024 ATIVO

Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para 

prestação, sob demanda, dos serviços de locação de veículos, para transporte 

de pessoas em serviço, documentos e insumos necessários para o CRA-RJ, 

conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência

25/04/2025 24/04/2026



Nº DO CONVÊNIO DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO
DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

CONVÊNIOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2025        


